
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació de l’actualització del Pla 
estratègic de subvencions, beques, ajudes i 
premis 2018-2021 de la Universitat Miguel 
Hernández. 
 
Vist el Pla estratègic de subvencions, beques, 
ajudes i premis (capítols IV i VII), aprovat al 
costat del pressupost per a l’exercici 2018, per 
l’Acord del 13 de desembre de 2017 del 
Consell de Govern, i de 19 de desembre de 
2017 del Consell Social; 
 
Vistes les propostes de Modificació 
Pressupostària de transferències, generacions i 
baixes de crèdits amb efectes sobre els capítols 
IV i VII de l’estat de despeses del pressupost 
corrent, corresponents als expedients que es 
detallen a continuació: 
 
 
- Expedient 150S/18 
- Expedient 159T/18 
 
En virtut del que disposa la Normativa per a la 
tramitació de subvencions, beques, ajudes i 
premis a concedir per la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, de les Normes d’execució i 
funcionament del pressupost vigent; 
 
 
Vista la proposta de la gerent de la Universitat, 
el Consell de Govern, reunit en la sessió de 
23 de juliol de 2018, ACORDA: 
 
 
Aprovar la proposta d’actualització del Pla 
estratègic de subvencions, ajudes i premis 
(capítols IV i VII), corresponent a l’exercici 
2018, així com la seua remissió al Consell 
Social per a l’aprovació definitiva: 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación de la actualización 
del Plan Estratégico de Subvenciones, Becas, 
Ayudas y Premios 2018-2021 de la 
Universidad Miguel Hernández. 
 
Visto el Plan Estratégico de Subvenciones, 
Becas, Ayudas y Premios (capítulos IV y VII), 
aprobado junto al presupuesto para el ejercicio 
2018, por Acuerdo del 13 de diciembre de 2017 
del Consejo de Gobierno, y de 19 de diciembre 
de 2017 del Consejo Social; 
 
Vistas las propuestas de Modificación 
Presupuestaria de Transferencias, 
Generaciones y Bajas de Créditos con efectos 
sobre los capítulos IV y VII del estado de 
gastos del presupuesto corriente, 
correspondientes a los expedientes que se 
relacionan a continuación: 
 
- Expediente 150S/18 
- Expediente 159T/18 

 
En virtud de lo dispuesto en la Normativa 
para la Tramitación de Subvenciones, Becas, 
Ayudas y Premios a conceder por la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, de 
las Normas de Ejecución y Funcionamiento del 
Presupuesto vigente; 

 
Vista la propuesta de la gerente de la 
Universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 23 de julio de 2018, 
ACUERDA: 

 
Aprobar la propuesta de actualización del Plan 
Estratégico de Subvenciones, Ayudas y 
Premios (capítulos IV y VII), correspondiente 
al ejercicio 2018, así como su remisión al 
Consejo Social para su aprobación definitiva: 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Anexo: Actualización Plan Estratégico de Subvenciones 2018 

Unidad 
orgánica 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN 
FINANCIACIÓN 

DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

NUEVA 
PARTIDA 

0400 /4220001/ 48103 AYUDAS Y BOLSAS DE 
VIAJE PARA LA 
DIFUSIÓN DE 
RESULTADOS DE 
INVESTIGACIÓN 
PROGRAMAS DE 
DOCTORADO 

  159T/18 7.000,00 26GG0050PD/422A/22880 CONVOCAR 
AYUDAS PARA LA 
DIFUSIÓN DE 
RESULTADOS DE 
INVESTIGACIÓN EN 
EL MARCO DEL 
PROGRAMA DE 
DOCTORADO 

 7.000,00 

1101 1101  1310  48161 Ayudas  a estudiantes 
Erasmus procedente de la 
Generalitat Valenciana 

15.000,00         25.768,00 

  1101  1310  48161     150S/18 10.768,00   Habiéndose 
presupuestado 
inicialmente 15.000,00, 
Generalitat concede 
ayudas Erasmus por 
25.768 €  

  

 TOTAL                      
4.927.483,02    

                           
-      

342.945,09                                                                              
-      

                                                                        
-      

                    
2.981.473,93    

 

mailto:secretaria.general@umh.es

